Druk nr 1303

Projekt

z dnia 8 marca 2023 r.
Zatwierdzony przez ...........cccceeeeen...

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z monitoringu realizacji poszczegdélnych celow operacyjnych
Strategii Rynku Pracy Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22023 1. poz.40) w zwiazku zuchwatag Nr XXII/330/2016 Miejskiej w Prudniku z dnia 31 marca
2016 r. w sprawie uchwalenia Strategii Rynku Pracy Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 na lata
2016-2026 z perspektywa do 2030 roku, Rada Miejska w Prudniku uchwala, co nastepuje:

§ 1. 1. Zatwierdza si¢ Sprawozdanie z monitoringu realizacji poszczegdlnych celéw operacyjnych Strategii
Rynku Pracy Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020.

2. Sprawozdanie, o ktérym mowa w ust. 1 stanowi zatacznik do niniejszej uchwaty.
§ 2. Wykonanie Uchwaty powierza si¢ Burmistrzowi Prudnika.

§ 3. Uchwatla wchodzi w zycie z dniem podjecia.
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Zatacznik do uchwaty Nr ...
Rady Miejskiej w Prudniku

SPRAWOZDANIE Z MONITORINGU REALIZACJI POSZCZEGOLNYCH CELOW
OPERACYJNYCH STRATEGII RYNKU PRACY OBSZARU FUNKCJONALNEGO
PARTNERSTWO NYSKIE 2020

Monitoring umozliwia identyfikacje sukcesow i niepowodzen w realizacji strategii, ale przede
wszystkim pozwala na elastyczne reagowanie na problemy i pojawiajgce si¢ zmiany. Aby byto
to mozliwe, wszystkie cele (zarowno strategiczne, jak i operacyjne) majg przypisane wskazniki,
ktore okreslajg ilociowy postep w osigganiu zaplanowanych efektow. Zgodnie z przyjetymi
zatozeniem Strategia Ryku Pracy Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020
monitorowana jest w cyklu czteroletnim. W procesie monitorowania realizacji Strategii
kluczows role odgrywaja wskazniki, ktore zostaly przedstawione w tabelach.

Do poszczegdlnych celow strategicznych przypisane sg cele operacyjne.

Cel strategiczny 1. Rozwiniety i atrakcyjny rynek pracy OF PN2020

Cele operacyjne:

1.1. Niski poziom bezrobocia w OF PN2020.

1.2. Strategiczne podejscie do rozwoju rynku pracy OF PN2020.

1.3. Zacies$nienie wspotpracy Partnerow OF PN2020 w rozwigzywaniu probleméw rynku
pracy.

1.4. Pozytywne zmiany w postawach spoteczenistwa OF PN2020.

Zalacznik nr 1 do sprawozdania —Zestawienie celow rozwinigty i atrakcyjny rynek pracy OF
PN2020- tabela. Zrodto: opracowanie na podstawie Strategii Rynku Pracy Obszaru
Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020, dane pozyskane od Partnerow.

Cel strategiczny 2.

Cele operacyjne:

2.1. Kierunki ksztatcenia powigzane ze zmianami na rynku pracy OF PN2020.

2.2. Wysoki poziom jako$ci ksztatcenia w OF PN2020.

Zatacznik nr 2 do sprawozdania - Zestawienie celow Ksztalcenie dostosowane do potrzeb

rynku pracy-tabela.
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Zrédto: opracowanie na podstawie Strategii Rynku Pracy Obszaru Funkcjonalnego

Partnerstwo Nyskie 2020, dane pozyskane od Partnerow.

Cel strategiczny 3. Wysoki poziom rozwoju gospodarczego OF PN2020

Cele operacyjne:

3.1. Rozwinigty system przyciggania i wspierania inwestorow do OF PN2020.

3.2. Wzrost poziomu innowacyjno$ci przedsigbiorstw dzialajacych na terenie

OF PN2020.

3.3. Wzrost poziomu przedsi¢biorczosci na terenie OF PN2020.

3.4. Opracowanie wizji rozwoju gospodarczego OF PN2020.

3.5. Wzrost poziomu dostepnosci komunikacyjnej OF PN2020.

Zatgcznik nr 3 do sprawozdania - Zestawienie celow wysoki poziom rozwoju gospodarczego
OF PN2020- tabela.

Zrédlo: opracowanie na podstawie Strategii Rynku Pracy Obszaru Funkcjonalnego

Partnerstwo Nyskie 2020, dane pozyskane od Partnerow.
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Cele

CELE
OPERACYINE

Niski poziom
bezrobocia
w OF PN2020

Strategiczne
podejscie

do rozwoju rynku
pracy OF PN2020
Zaciesnienie
wspotpracy
Partneréw

OF PN2020

W rozwigzywaniu
probleméw rynku
pracy

Pozytywne zmiany
w postawach
spoteczenstwa
OF PN2020

CEL STRATEGICZNY I. Rozwiniety i atrakcyjny

10.

Zatacznik nr 1 do sprawozdania -Zestawienie celéow rozwiniety i

Wskazniki

Stopa bezrobocia OF PN2020 (GUS).

Liczba osdb dtugotrwale bezrobotnych
na obszarze PN2020 (GUS).

Wskaznik bezrobocia w poszczegdlnych
grupach wiekowych (PUP).

Liczba oséb korzystajgcych z pomocy
spotecznej na obszarze PN2020
(GUS).

Wskaznik przedsiebiorczosci (liczba
0s0b fizycznych prowadzacych
dziatalno$¢ gospodarcza na 1 000
mieszkancow OF PN2020) (GUS).

Liczba dziatajagcych podmiotéw
gospodarczych (GUS)

Liczba miejsc pracy na obszarze
PN2020 (GUS).

Liczba oséb pracujacych na 1 000
mieszkancow OF PN2020 (GUS).

Srednie wynagrodzenia brutto (GUS).

Odsetek dzieci objetych opieka w
ztobkach (GUS)

1d: 3BB77712-095E-412B-BF2F-3798B9A37780. Projekt

wartosé 2013

19,9%

8442

24 i mniej— 2008 osob
25-34 - 3443 osoby
35-44 - 2634 osoby
45-54 — 2679 0s6b

55 i wiecej — 2437 os6b

19 337

63

54 629

44 784

154

3173 z

10,1%

atrakcyjny rynek pracy OF PN2020

2017

rynek pracy
10,2%
1536

24 i mniej— 895 osdb
25-34 -1950 osdb
35-44 - 1476 o0sob
45-54 — 1352 0s6b

55 i wiecej -1653 0sdb

12 106

78

61 112

59 637
160
3633,26 zt

12,1%

2021

8,4%

1114

24 i mniej— 605 osob
25-34 -1393 osoby
35-44 -1427 osdb
45-54 — 1213 0séb

55 i wiecej — 1286 0sob

10 260

87

66 000

72 374

161

4446,16 zt

16,2%

Proponowana

zmian

spadek

spadek

spadek
spadek
spadek
spadek

spadek

wzrost

wzrost

wzrost

wzrost

wzrost

wzrost
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11.

12.

13.

14.

15.

16.

Odsetek dzieci objetych
wychowaniem przedszkolnym (GUS)

Liczba oséb bezrobotnych w wieku
50+ (PUP)

Liczba bezrobotnych oséb
niepetnosprawnych (PUP)

Saldo migracji (GUS).

Liczba wspodlnych/partnerskich
projektow zrealizowanych na rzecz
rozwoju rynku pracy OF PN2020
(dane wiasne).

Liczba spdtdzielni socjalnych (KRS)
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80,45%

3849

834

-987

95,13%

2839

640

-302,50

96,27%

1894

471

-525

utrzymanie/wzrost

spadek

spadek

spadek

wzrost

wzrost
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Zatgcznik nr 2 do sprawozdania- Zestawienie celéw Ksztatcenie dostosowane do potrzeb rynku pracy
Cele Wskazniki wartos¢ 2013 2017 2021 Proponowana zmian

CEL STRATEGICZNY I1I. Ksztatcenie dostosowane do potrzeb rynku pracy

1. Platforma wspotpracy
CELE OPERACYINE pomiedzy szkolnictwem

1. Kierunki ksztatcenia powiazane wyzszym, srednim Brak Brak Brak powstanie

ze zmianami na rynku pracy izaWOSO_Wl\)’_m _
OF PN2020 a przedsigbiorcami

2. Liczba bezrobotnych
2. Wysoki poziom jakosci wsrod absolwentow b.d. 20% 19% spadek
ksztatcenia w OF PN2020 szkot (PUP).

3. Wskaznik aktywnosci
zawodowej b.d. b.d. b.d. wzrost
absolwentéw szkét.

4. Liczba praktyk dla
ucznidéw szkot.

5. Liczba stazy dla
absolwentéw szkot.

6. Liczba ucznidw, ktérzy
skorzystali z doradztwa
zawodowego na b.d. 4191 4488 wzrost
poziomie gimnazjum i
szkot Srednich.

7. Wskaznik zdawalnosci
egzaminéw b.d. 73,8% 79,1% wzrost
maturalnych.

8. Osoby doroste
uczestniczace w b.d. 1082 753 wzrost
ksztatceniu (GUS).

9. Liczba organizacji
pozarzgadowych
wspierajacych b.d. 1 1 wzrost
ksztatcenie ustawiczne
(GUS).

b.d. 134 166 wzrost

b.d. 97 342 wzrost
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10. Liczba
wspolnych/partnerskich
projektow
zrealizowanych na
rzecz dostosowania 0 1 2 wzrost
ksztatcenia do potrzeb
rynku pracy
OF PN2020 (dane
wiasne).

11. Liczba nauczycieli (z
podziatem na poziom
ksztatcenia), ktorzy
wzieli udziat w b.d. 51% 65% wzrost
szkleniach
podnoszacych ich
umiejetnosci do tacznej
liczby nauczycieli.

12. Liczba nowoczesnych
kierunkéw ksztatcenia wzrost
zawodowego b.d. 3 3
otwieranych w kazdym
roku (w danym roku)
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Zalgcznik nr 3- Zestawienie celow wysoki poziom rozwoju gospodarczego OF PN2020

Cele

Wskazniki

wartos¢ 2013

2017

2021

CEL STRATEGICZNY III. Wysoki poziom rozwoju gospodarczego OF PN2020

CELE
OPERACYJNE

1. Rozwiniety
system
przyciggania
i wspierania
inwestoréw do
OF PN2020

2. Wzrost poziomu
innowacyjnosci
przedsiebiorstw
dziatajacych na
terenie
OF PN2020

3. Wzrost poziomu
przedsiebiorczosci
na terenie
OF PN2020

4. Opracowanie wizji
rozwoju
gospodarczego
OF PN2020

1. Procent terendw inwestycyjnych ujetych we wspdlinej 0%
bazie informacji dla inwestoréw (dane wiasne).

2. Powierzchnia podstref SSE (w ha) 215,5ha

3. Liczba nowych inwestoréw na obszarze PN2020 b.d
(dane JST). o

4. System informacji i promocji gospodarczej oraz Brak
inwestycyjnej

5. Liczba osdb prowadzaca dziatalnos¢ gospodarczq 63
w przeliczeniu na 1 000 mieszkancéw (GUS).

6. Liczba wspolnych/partnerskich projektow zrealizowanych
na rzecz podniesienia atrakcyjnosci inwestycyjnej 0
OF PN2020 (dane wiasne).

7. Suma s$rodkéw finansowych pozyskanych na rozwdj ozt
inteligentnych specjalizacji na obszarze PN2020.

8. Rada gospodarcza - Think tank — OF PN2020 Brak

9. Liczba przedsiebiorstw dziatajacych w branzy b.d
przetworstwa rolno-spozywczego e

10. Liczba inwestycji z branzy elektrowni wiatrowych b.d
(liczba wiatrakéw na obszarze PN2020). o

11. Liczba inwestycji z branzy elektrowni stonecznych
(taczna liczba hektaréw zajmowanych przez ogniwa b.d.
fotowoltaiczne).

12. Liczba i wartos¢ projektéw zwigzanych z energetyka
odnawialng, zrealizowanych na OF PN2020, w tym b.d
moc powstatych instalacji (dane JST, dane o
inwestorow).

13. Liczba inkubatoréw przedsiebiorczosci. 3

14. Liczba parkoéw technologicznych. 0
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0%
228,23ha
2

1

73

0zt
Brak
353

2 - moc 91,4 kW

Wartos¢:
1.411.111,05z

3
0

0%
523,2ha
5

2

81

693 852,14euro
Brak
395

3

0

1 - moc 49,28 kW
1 - moc 80kW
Wartos¢:
603.958,12zt

3

0

Proponowana
zmian

wzrost
wzrost

wzrost
powstanie

wzrost

wzrost

wzrost
powstanie

wzrost

wzrost

wzrost

wzrost

wzrost
powstanie
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5. Wzrost poziomu

dostepnosci
komunikacyjnej
OF PN2020

15.

17.
18.

19.

20.

21.

22,

Liczba produktow turystycznych obejmujacych
OF PN2020 (dane operatorow turystycznych,
lokalnych grup dziatania, JST).

. Udzielone noclegi na 1000 ludnosci na obszarze

PN2020 (GUS).

Liczba grup producenckich (Izba Rolnicza w Opolu).
Liczba zarejestrowanych produktow lokalnych,
pochodzacych z OF PN2020 (Opolski Osrodek
Doradztwa Rolniczego).

Czas dojazdu z poszczegdlnych miejscowosci

OF PN2020 do Opola (na podstawie np.
google.maps/targeo). [do poréwnan wybrano miasta
powiatowe - dane: gogle maps (dostep 20.10.2015]

Czas dojazdu kolejg z gtdwnych miast OF PN2020 do
Opola (dane przewoznikow).

Czas dojazdu z gtéwnych miast OF PN2020 do
autostrady A4 (na podstawie np.
google.maps/targeo). [dane: gogle maps (dostep
20.10.2015]

Dtugos¢ wybudowanych i zmodernizowanych drog
gminnych i powiatowych (dane JST, zarzadow drog).

1d: 3BB77712-095E-412B-BF2F-3798B9A37780. Projekt

799,95
23

b.d.

Nysa - Opole:
58 min
Prudnik -
Opole:

57 min
Gtubczyce -
Opole: 1h 6
min

b.d.

Nysa: 34 min
Prudnik: 43 min
Gtubczyce: 49
min

b.d.

30

6358,98
6

b.d.

Nysa - Opole:
58 min

Prudnik - Opole:
57 min
Gtubczyce -
Opole: 1h 9 min
Kietrz - Opole:
1h 26 min
Paczkéw - Opole:
1h 17 min

Nysa: 1h
Prudnik: 2h 40
min

Gtubczyce: Brak
Paczkéw: 3h
Nysa: 34min
Prudnik: 43 min
Gtubczyce: 49
min

34,213 km

61

7183,57
5

41

Nysa - Opole:
58 min

Prudnik - Opole:
57 min
Gtubczyce -
Opole: 1h 9 min
Kietrz - Opole:
1h 26 min
Paczkéw - Opole:
1h 17 min

Nysa: 1h
Prudnik: 2h 40
min

Gtubczyce: Brak
Paczkéw: 3h

Nysa: 34min
Prudnik: 43 min
Gtubczyce: 49 min

52,012 km

wzrost

wzrost

wzrost

wzrost

skrécenie

skrocenie

skrocenie

wzrost
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UZASADNIENIE

Partnerstwo Nyskie 2020 (PN2020) to projekt wspétpracy 17 jst, tworzgcych obszar funkcjonalny (OF
PN2020), w tym 3 powiatdéw: nyskiego, gtubczyckiego i prudnickiego oraz 14 gmin (Biata, Branice,
Gtubczyce, Gtuchotazy, Grodkéw, Kietrz, Korfantéw, Lubrza, tambinowice, Nysa, Otmuchdw, Paczkéw,
Prudnik, Skoroszyce). Liderem Partnerstwa jest Gmina Nysa.

W miesigcu marcu 2016 r wszyscy cztonkowie obszaru funkcjonalnego stosownymi uchwatami Rad Gminy
badz Powiatu przyjeli do realizacji nastepujgce dokumenty :

1. Strategia Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020,

2. Strategia Rozwoju Transportu Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020,
3. Strategia Rynku Pracy Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020,

4, Strategia Rozwoju Spotecznego Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020.

Zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020, kazdy z partneréw
Strategii zobowigzany byt i jest do monitorowania procesu wdrazania Strategii (rozdziat 10 System realizacji
Strategii, podrozdziat 10.2.8 Monitoring i ewaluacja Strategii). Zgodnie z w/w punktami wspomniany
monitoring winien by¢ przeprowadzany raz na cztery lata.

Majac na wzgledzie powyzsze zapisy Lider - tj Gmina Nysa - odpowiedzialny za realizacje Strategii Rozwoju
Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 zwrdcit sie do wszystkich partneréw tworzgcych
Partnerstwo Nyskie 2020 o przekazanie stosownych danych w celu opracowania zbiorczego zestawienia.
Monitoring zostat przeprowadzony w oparciu o wskazniki ujete w dokumencie Strategii i Lider tj Gmina
Nysa opracowat stosowne zbiorcze zestawienie bedgace istotg przedktadanej uchwaty.
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